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1.Uluslararası Sağlık Turizmi 

Kongresinde 

Sağlık Bakanımız 

Prof. Dr. Recep AKDAĞ: 

15 MART 2008 

BELEK/ANTALYA 

 

Hem sağlık hem de 

turizm açısından çok büyük 

çalışmaya imza atan Sağlık 

Turizmini Geliştirme Derneği 

Başkanı Dr. Dursun Aydın ve 

ekibine teşekkür ediyorum. Bütün gelen konuklarımıza ve yurt dışından gelen 

misafirlerimize hoş geldiniz diyorum. Bu yapılan kongrelerin geleceğimiz açısından 

çok faydalı olacağını inanıyorum. 

 

Sağlık ve ulaşım açısından sınırlar artık çok belirleyici değil ve hastalar 

sadece kendi ülkelerinde değil, başka ülkelerde de doktor seçme özgürlüğüne 

ulaştı. Bir ülkede tahlil ve tetkikleri yapılan bir hastanın başka bir ülkeye gittiğinde 

tahlilleri yeniden yapılmaksızın tedavisi başlıyor. Tıp sürekli gelişen ve globalleşen 

bir yapı haline geldi. 

 

Bütün ülkelerdeki hastaların başka ülkelerde kolaylıkla tedavi olmasının nasıl 

yapılacağı hakkındaki değerlendirmeler ancak siz değerli bilim adamları ve bu 

sektörle ilgilenen şahısların bir araya gelip tartışmaları ve ortak bir noktada 

anlaşmaları ile olacaktır. Bu da içinde bulunduğumuz 1.Uluslararası Sağlık Turizmi 

Kongresi gibi kongreler aracılığıyla olur.  

 

Biz bu ülkede son 5 yıldır ciddi bir dönüşüm programı uyguluyoruz. Bu 

dönüşüm programı çerçevesinde hem halkımızın sağlık erişimini kolaylaştırdık hem 

de bu sağlık hizmetini sadece kamu eliyle değil özel sektörden de faydalanarak 

almasını sağladık. Son birkaç aydır yeni bir plan üzerinde yoğunlaşıyoruz. Bu 
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planlamayı özel sektörümüzle beraber yapacağız. Bu hem halkımız hem de özel 

sektörümüzün faydasına olacaktır. 

 

Özel sektör, sağlık açısından ülkemizde çok büyük atılımlara imza atmıştır. 

Hem ileri teknoloji kullanmasıyla hem de sağlık yapısıyla Türkiye yabancı 

yatırımcılar açısından da bir fırsat ülkesidir. 

 

Bu konulara sağlık perspektifinden baktığımızda da bir diğer önemli husus ise 

otelciliktir. Yabancı ülkelerden gelen hastaların kalacakları yerler de bir o kadar 

önemlidir. 

 

Ülkemize genellikle Avrupa’dan hasta geliyor. Bundan birkaç yıl öncesine 

kadar bu durum tam tersiydi. Avrupa’nın yaşlı bir nüfusa sahip olmasından dolayı 

sağlık ihtiyacı daha fazladır. Bunun yanında bir de doğrudan sağlık hizmeti sunma 

açısından karşılıklı görüşmeler yapılmalıdır. Hükümet olarak bizim yapacağımız 

sektörün bu irtibatını kolaylaştırmak olmalıdır. 

 

Geleneksel hasta bakımının yanı sıra yaşlıların, fiziksel veya mental sağlık 

problemleri olan hastaların bakımı da önemlidir. Türkiye genç nüfusu fazla olan bir 

ülkedir. Bu da yetiştirmek için gerekli elemanı bulmakta zorluk çekmeyeceğimizin 

göstergesidir. Bu konuyla ilgili şu anda kurulmuş bir eğitim kurumumuz yok. Ama bu 

ihtiyaç ülkemizde, hizmet içi eğitimlerle karşılanıyor. Ama hükümet olarak şöyle bir 

karar aldık; biz yüksekokul seviyesinde doğrudan bakım elemanı yetiştirme uğraşı 

içersinde olacağız. 

 

Yabancı ülkelerden gelen misafirlerimize şunu da belirtmek isterim ki; 

Türkiye nüfusunun yarısı 28 yaş altındadır. Bugün Japonya ve Batı Avrupa 

ülkelerinde yaşlanan nüfusa kıyasla, Türkiye’nin gelecek açısından ne kadar önemli 

bir genç işgücüne sahip olduğunu görüyoruz. Kuşkusuz genç nüfusu fazla olan başka 

ülkeler de vardır. Ama Türkiye gibi gelişen ve Avrupa değerlerine entegrasyonunu 

sağlamış olan bir ülkenin sahip olduğu genç nüfus sadece kendisi için değil komşu 

ülkeleri ve diğer Batılı ülkeler açısından da bir fırsat teşkil etmektedir. 
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Ben yaşlı ve hasta bakımı konusunda toplum birikiminin de önemli olduğunu 

düşünüyorum. Biz çok misafirperver bir toplumuz ve insanlara hizmet konusunda 

çok köklü bir kültüre sahibiz. Bu da ülkemizde sağlıkla ilgili, yaşlı bakımıyla ve 

özürlü bakımıyla alakalı turizmde çok kolaylık sağlıyor. 

 

Değerli dostlar bundan yaklaşık 10 yıl önce kendi mesleğimle ilgili Antalya’da 

bir kongreye geldiğimde bir arkadaşıma hediye almak üzere bir dükkana girdim. 

Orada çalışan arkadaşların beni karşılama ve alışveriş sırasındaki ilgileri bana 

Antalya’nın turizm açısından ne derece değerli olduğunu göstermeye yetti. Şimdi 

görüyorum ki, Antalya o zaman da bu zamana kadar çok daha fazla yol almış. Bu da 

bizi çok mutlu ediyor. 

 

Bizim kültürümüzde yaratılanı sev yaratandan ötürü hoşgörüsü vardır. 

Dolayısıyla dünyanın her yerinden gelecek insanlara hizmet etmek konusunda köklü 

bir geleneğimiz vardır. Artık, hem geleneği tamamen oturtmuş, hem de yüksek 

teknolojiyi çok akıllıca bir biçimde kullanan bir toplum haline geldik. 

 

Bundan 2 yıl önce başımdan geçen bir olayı anlatmak istiyorum. Bir sağlık 

bakanıyla görüşmemde onun ülkesinde bir MR tetkiğinin ne kadara mal olduğunu 

sorduğumda bana ortalama 250 Euro gibi bir rakam vermişti. Bizim ülkemizde bu 

tetkik 50 Euro’ya yapılabilmekte. Bu da hem yüksek teknolojiyi kullanıyoruz hem de 

bunu ucuza mal ediyoruz anlamına gelmektedir. 

 

Türkiye’de hem misafirperverlik hem hizmet kültürü bununla birlikte iyi bir 

sağlık sistemi ve ekonomik fiyat uygulaması var. Bütün bunlar bir araya geldiği 

zaman yapabileceğimiz çok iş olduğunu görüyoruz. 

 

Termal tesis açısından baktığımız zaman da ülkemiz bir fırsatlar ülkesi olarak 

karşımıza çıkıyor. Bütün yatırımcıların dikkatini bu konuya çekmek istiyorum. Çok 

fazla kaynağımız var. Ancak bunları yeterli miktarda değerlendirmiş değiliz. 

Önümüzdeki yıllarda bu kaynakların da değerleneceğine inanıyorum. 
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Türkiye’ye yurt dışından misafir olarak gelen kişilere de şunu sunmak 

istiyorum; 112 acil çağrı hattımız, çok düzenli ve disiplinli çalışan bir 

kurumumuzdur. Çağrılarınıza ortalama 10 dakika içerisinde ulaşabilmekteyiz. 2008 

yılında da hava ambulans sistemini hizmete sokacağız. Bu da sağlık açısından çok 

önemli bir adım olacaktır. 

 

Dünya nüfusu hızla yaşlanıyor. Şu anda gelişmiş ülkelerde 65 yaşın üstündeki 

nüfus yüzde 20’lere yaklaşmış durumda. 2050 yılında yaşlı nüfus oranının yüzde 

50’ye ulaşacağını bu işle ilgilenen uzmanlar söylüyor. Onun için gerçekten genç 

nüfusu olan ve bunu muhafaza eden ülkemiz, bütün misafirlere söylüyorum, sağlık 

alanında sizlere gönlümüzü ve kapılarımızı açmış bulunuyoruz. Karşılıklı 

kazanmamız mümkündür. 

 

Değerli konuklar, kendi alanındaki bu ilk uluslararası kongrede, ülkemizin 

sağlık alanında sahip olduğu imkânları tüm dost ülkelerle paylaşmalıyız. 

 

Burada 2–3 gün içerisinde yapacağınız çalışmaların ve karşılıklı fikir 

alışverişinin büyük başarılara imza atacağına inanıyor, biz politikacılara da bu 

konuda yol gösterici olacağınızı ümit ediyorum. 

 

Değerli dostlarım hepinizi tekrar sevgi ve saygılarımla selamlıyorum. 


